

**Lucrari de schimbare a timplariei la Scoala
Profesionala nr.10 din Chisinau.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de schimbare a timplariei la Scoala Profesionala nr.10 din Chisinau.

Valoarea de deviz 421 888,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.1.Blocul C. Demontari.				
1	RpCP45D n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontarea grilelor metalice	kg	455,000	1,771	805,805
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,100		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,100		
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,364		
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,455		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,365		
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,275		
2	RpCO56A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontari: Ferestre.	m2	140,000	16,800	2 352,000
	7422010060100	Timplar	h-om	29,400		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	29,400		
Total Capitolul 1.1.Blocul C. Demontari. Incluziv salariu					3 157,805	3 080,000
		Capitolul 1.2.Blocul C. Timplarii.				
3	CK23C n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pînă la 35m inclusiv,avind suprafata tocului peste 2,5mp.(inclusiv plasa antiinsecte)	m2	140,000	1 200,700	168 098,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	71,400		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,000		
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	140,000		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	420,000		
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	23,100		
	2430226101600	Chit siliconic	kg	17,220		
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	56,000		
	4011106202741	Energie electrica	kw	98,000		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,800		
4	CK26C n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Pervazuri interioare montate la ferestre din mase plastice de 450mm	m	66,000	134,110	8 851,260
	7422010060100	Timplar	h-om	5,280		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,660		
	2521106718393	Pervazuri interioare din mase plastice pentru ferestre de 450mm	m	66,000		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	396,000		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,660		
5	CK26D n. K=3=1,000;	Pervazuri exterioare montate la ferestre din tabla metalica de 350mm	m	66,000	94,510	6 237,660

1	2	3	4	5	6	7
	M=1,000; III=1,000					
	7422010060100	Timplar	h-om	5,940		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,660		
	2743123549027	Pervazuri exterioare din tabla metalica pentru ferestre de 350mm	m	66,000		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	396,000		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,660		
Total Capitolul 1.2.Blocul C. Timplarii. Incluziv salariu					183 186,920 3 637,600	
Capitolul 2.1.Blocul B. Demontari.						
6	RpCP45D n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontarea grilelor metalice	kg	390,000	1,771	690,690
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	7,800		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,800		
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,312		
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,390		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,170		
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,950		
7	RpCO56A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Demontari: Ferestre	m2	120,000	16,800	2 016,000
	7422010060100	Timplar	h-om	25,200		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,200		
Total Capitolul 2.1.Blocul B. Demontari. Incluziv salariu					2 706,690 2 640,000	
Capitolul 2.2.Blocul B. Timplarii.						
8	CK23C n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	120,000	1 200,700	144 084,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	61,200		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,000		
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	120,000		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	360,000		
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	19,800		
	2430226101600	Chit siliconic	kg	14,760		
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	48,000		
	4011106202741	Energie electrica	kw	84,000		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,400		
9	CB14A n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	120,000	37,857	4 542,800
	71240100107001	Dulgher	h-om	90,000		
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,036		
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,012		
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,036		
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,014		
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,360		
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	540,000		
Total Capitolul 2.2.Blocul B. Timplarii. Incluziv salariu					148 626,800 6 288,000	

Cheltuieli directe	lei	337 678,21
Asigurarea medicala si sociala	24,00 %	3 754,94
Transport	1,00 %	3 212,93
Total	100,00 +	344 646,08
Celtueli de regie	1,00 %	3 446,46
Total	100,00 +	348 092,54
Beneficiu de deviz	1,00 %	3 480,92
Total	100,00 +	351 573,46
TVA	20,00 %	70 314,69

Total deviz: **421 888,15**
Incluziv salariu **15 645,60**

Intocmit _____ (.)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)